
Założenia 
IX ogólnopolskiego programu edukacyjnego 

Moja szkoła w Unii Europejskiej – edycja Powrót do szkoły

1. Cele programu

Program  stanowi  kontynuację  poprzedniego,  VIII  ogólnopolskiego  programu  Moja  szkoła  w  Unii  
Europejskiej – edycja Powrót do szkoły. Celem obecnej, IX edycji, będzie aktywizacja młodzieży wokół 
aktualnych wydarzeń w Unii Europejskiej. Uczestnicząc w tej inicjatywie, uczniowie zapoznają się z 
zagadnieniami  związanymi  z  wolontariatem,  w  związku  z  ustanowieniem  roku  2011  Europejskim 
Rokiem Wolontariatu oraz z Prezydencją Polski w Radzie Unii Europejskiej przypadającą w drugiej 
połowie 2011 roku.

Projekt skierowany jest do uczniów gimnazjów i szkół ponadgimazjalnych, zarówno publicznych, jak i  
niepublicznych w całym kraju.

2. Przebieg programu

Szkoły, które zgłoszą chęć udziału i zarejestrują się na stronie internetowej programu będą miały za 
zadanie  przygotowanie  opracowania  poświęconego  jednemu  z  dwóch  obszarów,  spośród 
wymienionych poniżej:
- zagadnienia wolontariatu i ustanowienia Roku 2011 Europejskim Rokiem Wolontariatu;
- zagadnienia polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.

Rolą uczniów będzie zbieranie informacji w zakresie jednego z dwóch wiodących tematów: w prasie, 
radio i telewizji, publikacjach, informatorach, podczas spotkań, debat, konferencji i in., poświęconych 
wolontariatowi  lub  polskiej  Prezydencji  w  drugiej  połowie  2011  roku  i  opracowanie  zebranych 
informacji. Opracowanie może mieć dowolną formę: 
- pisemną: opracowanie pisemne, reportaż, pamiętnik, kronika itp.,
- gazetki szkolnej, 
- multimedialną: prezentacja, wywiad, film itp. 

Komisje  powołane  przez  wojewodów,  składające  się  z  przedstawicieli  urzędów  wojewódzkich, 
kuratoriów  oświaty,  urzędów marszałkowskich  oraz  Regionalnych  Centrów  Informacji  Europejskiej 
wybiorą na podstawie nadesłanych prac 3 najlepsze szkoły w kategorii gimnazjów oraz 3 w kategorii 
szkół ponadgimnazjalnych. Laureaci  wojewódzcy I, II i  III  miejsc z obu kategorii  (18 uczniów i  6 
nauczycieli w każdym województwie) otrzymają od MSZ nagrody rzeczowe (wydawnictwa albumowe i 
materiały promocyjne, w tym nauczyciele – torby na laptop, a uczniowie - plecaki). Prace laureatów I 
miejsc w obu kategoriach w etapie wojewódzkim zostaną zakwalifikowane do etapu ogólnopolskiego 
konkursu polegającego na zorganizowaniu wizyty wysokiego rangą urzędnika Komisji Europejskiej lub 
posła Parlamentu Europejskiego w szkole i przygotowaniu sprawozdania dokumentującego przebieg 
tej wizyty.

Na stronie internetowej  programu zostanie zamieszczona lista  wysokich rangą urzędników Komisji 
Europejskiej z Polski oraz polskich deputowanych w Parlamencie Europejskim, którzy zadeklarowali 
chęć  wzięcia  udziału  w  projekcie.  Zadaniem  szkoły  będzie  zaproszenie  wybranego  z  listy 
przedstawiciela  instytucji  europejskich  do  szkoły,  przygotowanie  i  przeprowadzenie  wizyty, 
sporządzenie  z  jej  przebiegu  sprawozdania  i  przesłanie  do  oceny  Centralnej  Komisji  Oceniającej, 
powołanej  przez Ministra Spraw Zagranicznych. Tematyka wydarzenia powinna dotyczyć  bieżących 
zagadnień europejskich.  Szkoła będzie  mogła wybrać  dowolną formę przeprowadzenia  wizyty,  np. 
debata europejska, akademia, lekcja europejska, wykład itp. Sprawozdanie będzie można przygotować 
w formie pisemnej lub multimedialnej.  Punkty uzyskane za sprawozdanie z wizyty  w szkole będą 
zsumowane z punktami za pracę pisemną i będą decydowały o końcowej punktacji, jaką szkoła uzyska 
w etapie ogólnopolskim. 



3. Rozstrzygnięcie konkursu - Ocena prac pisemnych w etapie ogólnopolskim oraz 
sprawozdań z przeprowadzonych wizyt w szkołach

Dyrektor  Generalny  Służby  Zagranicznej  powoła  Centralną  Komisję  Oceniającą  (CKO)  złożoną  z 
przedstawicieli:  Ministerstwa  Spraw Zagranicznych,  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej,  Ministerstwa 
Pracy  i  Polityki  Społecznej,  Przedstawicielstwa  Komisji  Europejskiej  w  Polsce  oraz  Biura 
Informacyjnego Parlamentu Europejskiego w Polsce. Spośród 32 prac zakwalifikowanych do etapu 
ogólnopolskiego konkursu oraz sprawozdań z przeprowadzonych wizyt  w szkole -  Komisja dokona 
wyboru najlepszych 6 szkół, po 3 w każdej kategorii  wiekowej, z których laureaci (18 uczniów i 6 
nauczycieli) w nagrodę wezmą udział w wizycie studyjnej w instytucjach europejskich w Brukseli.      

4. Wkład MSZ

W  sierpniu  2011  r.  Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  przygotuje  na  użytek  programu  stronę 
internetową:  www.mojaszkola.polskawUE.gov.pl.  Poza  założeniami,  regulaminem  konkursu  i 
informacjami organizacyjnymi, strona będzie zawierać m.in. listę urzędników instytucji europejskich i 
eurodeputowanych uczestniczących w programie.  Na stronie zostanie  również umieszczona wersja 
elektroniczna  publikacji  dotyczących  wiodącej  tematyki  programu  (publikacja  poświęcona 
wolontariatowi,  udostępniona  przez  Ministerstwo Pracy  i  Polityki  Społecznej  i  Polskiej  Prezydencji, 
przygotowana  dla  młodzieży  przez  Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych).  Ministerstwo  Spraw 
Zagranicznych zajmie się organizacją i koordynacją programu. We współpracy z Przedstawicielstwem 
KE w Polsce będzie pośredniczyło w kontaktach pomiędzy szkołami, a zaproszonymi gośćmi. Zadania 
MSZ będą polegały na przygotowaniu konkursu i zapewnieniu jego promocji,  określeniu procedury 
wyboru projektów oraz koordynowaniu powoływania komisji wojewódzkich i centralnej, przygotowaniu 
i  uruchomieniu  strony  internetowej  konkursu,  zakupie  nagród  dla  laureatów  wojewódzkich  i 
ogólnokrajowych  i  organizacji  wizyty  w  instytucjach  europejskich  w  Brukseli  dla  laureatów 
ogólnopolskich. 

5. Partnerzy programu

Partnerami konkursu będą:

a)  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  –  udział  przedstawiciela  w  pracach  komisji  centralnej, 
wyłaniającej projekty zwycięskie; zapewnienie udziału przedstawicieli  kuratoriów w pracach komisji 
regionalnych działających w Regionalnych Centrach Informacji Europejskiej; 

b)  Ministerstwo Pracy  i  Polityki  Społecznej  –  udział  przedstawiciela  w pracach  komisji  centralnej, 
wyłaniającej projekty zwycięskie;

c)  Przedstawicielstwo  Komisji  Europejskiej  w Polsce  -  zapewnienie  listy  Polaków zatrudnionych  w 
Komisji Europejskiej,  którzy zgodzą się na wzięcie udziału w projekcie, pomoc przy organizowaniu 
spotkań  z  urzędnikami  KE  w  szkołach  i  udział  przedstawiciela  w  pracach  komisji  centralnej, 
wyłaniającej  zwycięskie  projekty,  sfinansowanie  wizyty  laureatów  konkursu  w  instytucjach 
europejskich, pomoc w zorganizowaniu wizyty studyjnej w Komisji Europejskiej; 

d) Biuro Informacyjne Parlamentu Europejskiego w Polsce - udział reprezentanta Biura w pracach 
komisji centralnej, wyłaniającej projekty zwycięskie, pomoc w organizowaniu wizyt eurodeputowanych 
w szkołach, pomoc w zorganizowaniu wizyty w Parlamencie Europejskim. 
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